
REGISTRADURÍA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

RESOLUCIÓN No. 281 DE 2017 
(06 DE JUNIO) 

POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA 
ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES MUBLES 
PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA 

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Los Delegados del Registrador Nacional del Estado Civil en el Departamento del 
Cauca, en uso de sus atribuciones Constitucionales, Legales y 

CONSIDERANDO: 

Que la Registraduría Nacional del Estado Civil expidió la Resolución 15417 del 30 de 
noviembre de 2015, mediante la cual se establecen los procedimientos para la baja y 
la enajenación de bienes muebles de propiedad de la Registraduria Nacional del 
Estado Civil y su Fondo Rotatorio, y se delegan unas funciones. 

Que de conformidad con el literal b) del Artículo 8°  de la Resolución 15417 del 30 
de noviembre de 2015, el 21 de abril de 2016, el funcionario encargado de 
Almacén e inventarios de la Delegación Departamental de Cauca, presento ante 
al comité de bajas, integrado por los señores Delegados Departamentales de 
Cauca, el Registrador Especial de Popayán, jefe de la oficina Jurídica y la 
funcionaria enlace de control interno, un informe con la relación donde consta 
descripción y cantidad de los bienes que por su estado de obsolescencia, daño o 
desuso, justifican su baja definitiva del inventario y de los estados financieros. 

Que según el capítulo IV, Articulo 10 de la Resolución 15417 del 30 de noviembre de 
2015, el primer mecanismo de enajenación es a título oneroso, el cual, no llegue a 
surtir el resultado esperado, se procederá a realizar la enajenación a título gratuito 
entre entidades públicas conforme lo establece el decreto 1082 de 2015. Una vez 
habiéndose agotado los anteriores mecanismos, y demostrado que no fueron 
viables, se procede a dar la baja mediante la destrucción según las normas 
establecidas por la oficina de control interno de la Delegación del Cauca. 

Que los elementos que se darán de baja, están ubicados en cada uno de los lugares 
relacionados en la presente Resolución, y será obligación de la Entidad a quien se 
haga la Enajenación recogerlos en su sitio de ubicación adquiriendo el lote completo 
de bienes muebles. 

Que los bienes muebles presentados y relacionados para baja, se encuentran 
ubicados algunos en la Delegación del Cauca calle 4 #8-74 de la ciudad de 
Popayán; y otros bienes muebles relacionados para la baja a título oneroso se 



Continuación de la Resolución No. (281). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 2 

encuentran en las Registradurias Municipales de Argelia, Balboa, Bolívar, Caldono, 
Guapi, Miranda, Rosas, Santa rosa, Timbio y Villa Rica en el Cauca, se encuentran 
ubicados en cada una de las Registradurias mencionadas. 

Que se procede a hacer la baja de bienes que se encuentran en estado de 
inservibles, en condiciones de obsolescencia, insalubridad y deterioro y que se 
encuentran a cargo de la Delegación Departamental y algunas Registradurias 
Municipales en el Cauca. 

Que los integrantes del Comité de Bajas de bienes de la Delegación Departamental 
de Cauca, Basados en las sesiones del 18 de Mayo de 2017, mediante Acta N°  001, 
recomiendan adelantar todos los trámites necesarios para proceder a dar de baja los 
bienes que por su estado de obsolescencia, daño, desuso, desgaste, deterioro, 
inservibles, 	no 	susceptibles 	de 	reparación 	y 	por 	consiguiente 	se 	adopta 	el 
procedimiento de enajenación de los bienes muebles presentados en el informe 
rendido por el funcionario responsable de Almacén e Inventarios de la Delegación. 

Que 	es 	absolutamente 	necesario 	dar 	de 	baja 	los 	bienes 	mencionados 	a 
continuación: 

BIENES A DAR DE BAJA DELEGACION CAUCA 
REGISTRADURIA NACIONAL ESTADO CIVIL 

ARGELIA 

PLACA Rau 
PLACA 

 sAGEht.„,  ELEMENTO mATERIAL ± COLOR , „. MARCA MODELO SERIAL 	, ESTADO 	, 

011-0042 TELEFAX PASTA GRIS 7LBRA 054014 KX F580LA PANASONIC M 

011-0056 CPU PASTA NEGRO 21KG261 GX-280 DELL M 

011-0065 MONITOR TECLADO MOUSE PASTA NEGRO-GRIS CNN7374CPV 7540 H.P. M 

011-0066 IMPRESORA PASTA NEGRO-GRIS 62244PD E352dn LEXMARK M 

BALBOA 
PLACA RNEC,sAGEM2 

LAP 	CA 
ELEMENTO MATERIAL COLOR , , 

'__ 
MARCA MODELO SERIAL ESTADO 

011-0104 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PASTA GRIS 5SGM37C0699 1292228 HP M 

011-0111 UPS POWERCOM 1KVA CONTRATO (40036110 UNE M 

011-0089 PC21C019 CPU PASTA BEIGE 2FGEY 400/G1 M DELL M 

011-0090 PC21M019 MONITOR TECLADO MOUSE PASTA BEIGE 22794F96G579 800F DELL M 

011-0091 PR11C040 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038594 FX-1180 EPSON M 

011-0092 UPO5CO211 UPS PASTA BEIGE P89927312247 BK500 APC M 

011-0122 UP05-0O2:UPS LAMINA NEGRO 521106300248 ST-U1200 STAR TEC M 

BOLIVAR 

PLACA MEC:  :ALAGECAm  „, ELEMENTO ,, COLOR _„_. MARCA MODELO SERIAL 	, ESTADO1, 

011-0143 TARJETERO METALICO GRIS I M 

CALDONO 
PLACA RNEC , 

,_ SAGEM_r_ 
PLACA ELEMENTO 	, MATERIAL .. COLOR MARCA 	. MODELO  SERIAL ESTADO 

— 

011-0280 CPU METAL PASTA GRIS NEGRO SMX1744047V 
'-- 

HP M 

011-0285 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA GRIS M 

011-0286 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CORDC CAFE ROJO M 

011-0287 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CORDC GRIS NEGRO M 

011-0288 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CORDC GRIS NARANJA M 



Continuación de la Resolución No. (281). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

DELEGACION CAUCA 

Página No. 3 

PLACA R.NEC „ 
PLACA 
SAG - ELEMENTO 	 L MATERIAL COLOR coLOR I - MODELO SERIAL 	, ESTADO 

011-2224 SCANNER PASTA METAL GRIS SCN9C8VH033 SCANJET 5590 HP M 

011-2601 UPS METAL NEGRO 131108-60190007 UPS MGE 11KW ATSEI M 

011-2604 VIDEO BEEN PASTA BLANCO EPSON POWERLITE X24+ TUWF3X2999L M 

011-1653 UPS METAL BEIGE 63V-D700-037 VANGUARD M 

011-1034 UPS METAL BEIGE VGD1000 ENERGEX M 

GUAPI 
PLACA RNEC _• 

PLACA 
SALSEMz 

ELEMENTO 	 1 M 	, COLOR , , A 	, MODELO 
:..._ 

 SERIAL 	, ESTADO 

011-0531 CPU PASTA BEIGE 2XA6F 400 /G1 M DELL M 

011-0532 MONITOR PASTA BEIGE 22794F9S5E79 800F DELL M 

011-0533 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038680 FX-1180 EPSON M 

MIRANDA 
PLACA RNEc; 

• 
PLACA 
SAGENt z, 

ELEMENTO MATERIA!- , .; 
L- 

COLOR 1_ 
— 

MARCA MODELO SERIAL ESTADO 

011-0800 

. 	,,,• . 	

T  SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA- PAÑO CAFE M 

011-0802 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA- PAÑO CAFE M 

011-0816 MONITOR, TECLADO, MOUSE PASTA NEGRO SCNC3430L8V 57500 17" HP M 

011-0797 PC21CO221CPU PASTA BEIGE 2XAV6 400/G1 M DELL M 

011-0798 PC21M022 MONITOR TECLADO MOUSE PASTA BEIGE 22794F9D6T79 800F DELL M 

011-0822 PR11C042: IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038859 EX-1180 EPSON M 

011-0792 ESCRITORIO MADERA CAFE M 

PIENDAMO 
PLACA RNEC PLACA  SAGEM.7 ELEMENTO 	 I MATERIAL r

I.::  
'COLOR 	. 7:.  MARCA MODELO S 	. ESTADO 

011-1041 RCOIMEll IMPRESORA PASTA GRIS FCTY082299 FX-2190 EPSON M 

011-1046 ESTANTE 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-1047 ESTANTE 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-1048 ESTANTE 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-1049 ESTANTERIA 6 ENTREPAÑOS METAL GRIS M 

011-1050 ESCRITORIO 2 CAJONES 5 GAVETAS MADERA CAFÉ M 

011-1056 SILLA FIJA SIN BRAZOS METAL CORD. NEGRO M 

011-1057 BIBLIOTECA METAL GRIS M 

011-1061 UPS PASTA BEIGE P8997213061 BK500 APC M 

011-1063 ESCRITORIO 2 GAVETAS MADERA CAFÉ M 

011-1066 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CAFÉ M 

011-1067 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CAFÉ M 

011-1068 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS METAL CORD. NEGRO M 

011-1069 MONITOR PASTA NEGRO HP M 

POPAYAN ,
PLACA RNEc " 

PLACA 
SAGEM,I ELEMENTO MATERIAL ,'.._ COLOR I ,, MARCA MODELO ESTADO 

011-2478 MODULO DE RESEÑA MADERA METAL CAFE M 

011-2613 MONITOR PASTA NEGRO 310NDNU23847 19EN33SA LO M 

011-1835 SILLA GIRATORIA EJECUTIVA METAL VERDE M 

ROSAS 
PLACA RNEC .•., pLAcA 3 	T  ELEMENTO 	 , MATE MODELO ESTADO 

011-1186 TARJETERO 2 CAJONES METAL VERDE M 

011-1187 TARJETERO 2 CAJONES METAL VERDE M 

011-1188 TARJETERO 2 CAJONES METAL GRIS M 

011-1189 TARJETERO 2 CAJONES METAL GRIS M 

011-1190 TARJETERO 2 CAJONES METAL GRIS M 

011-1191 TARJETERO 2 CAJONES METAL GRIS M 

011-1196 CPU PASTA BEIGE 2XAQP 450/G1L DELL M 

011-1197 MONITOR PASTA BEIGE 22794F9D5179 800F DELL M 

011-1198 IMPRESORA PASTA BEIGE A2SY038556 FX-1180 EPSON M 

011-1202 TARJETERO 4 GAVETAS METAL VERDE M 

011-1203 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-1206 TARJETERO 4 GAVETAS METAL GRIS M 

011-1210 SILLA FIJA CON BRAZOS MADERA CAFÉ M 

011-1651 MONITOR PASTA GRIS NEGRO CNN7374CWL HP M 



Continuación de la Resolución No. (281). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 4 

SANTA ROSA 
PLACA RNE0r,  sALACA-  - 	ELEMENTO MATERIAL 	- COLOR , 

,..._ 
 MARCA MODELO SERIAL ESTADO 

011-1313 MONITOR PASTA NEGRO-GRIS CNN7374CDM HSTD-1L02-M HP 7540 M 

TIMBIO 
PLACA RNE0 sALACA- 7.,  ELEMENTO MATERIAL , 

L.--- 
COLOR 	1; MARCA MODELO SERIAL ESTADO 	

L1, 
011-1518 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA- PAÑO MADERA M 

011-1520 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA- PAÑO MADERA M 

011-1521 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA- PAÑO MADERA M 

011-1528 SILLA FIJA SIN BRAZOS MADERA CAFÉ M 

011-1535 MONITOR PASTA NEGRO Y2V9G9KE SAMSUNG M 

011-1550 UPS POWERCOM 1KVA CONTRATO (40418310 UNE M 

VILLA RICA 
PLACA RNE, 

sPLACA 
, ELEMENTO  MATERIAL , COLOR 	!': MODELO SERIAL 	I, ' ESTADO 

011-1632 MONITOR PASTA NEGRO SCNC3430GCD HP M 

011-1635 CPU PASTA NEGRO MX17440410 HP M 

011-1637 IMPRESORA PASTA GRIS 562245XX E352DN LEXMARK M 

INSUMOS 
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 	 INFORME MOV1MIBIT O DEA LMACÉN E INVIalTARIO 

DÉ_ EGACIÓtl DEPARTAMENTAL DEL CAUCA 

AL MACÉ?! 	 MAYO DE 2017 
No. ORLI SALDO ANTEMOR MOVIMIENTO SALDO 	SIGUIENTE 

Or. POI 	 NOMBRE ELEMENTO CANT VALOR VALOR ENTRADAS SALIDAS 

DAD UNITARIO TOTAL CAIIT.I 	ViR U NIT. 	1 	Vflri TOTAL. CANT. 	V. UN R. 	V/R TOTAL CART. V. UNIT. VAR TOTAL 

4 	Cejes de [arte, .- E,S,E5. 	 E 	4.99178  	44.929,33 

40 	Chía Im presara E pstmi FX1170 	 17400,54 		3,53.91048 
47 	Calla impresora Epson FX890 	 3 	30.100,03 	93.300,00 

48 	Cklta impresora Epson FX2190 	 20152.704.87 	5859.535.25 

49 	Cinta ascribirmás. manual 	 4 	1.182,33 	4.729.30 

Hl 	C in ta en001c818r48 81,1"401ATS 	34 	8.424,33 	284.427,10 

Que para dar cumplimiento al primer 
la Delegación del Cauca, es a título 
recopilan cotizaciones de algunas empresas 
elementos, concluyendo un precio mínimo 

En merito a lo expuesto anteriormente 

ARTICULO PRIMERO: Realizar el 

RESUELVEN: 

0 	e 78.s0 	 ^,ne 	1 	5.38400 	 500 	 459178 	44 92500 

 II,00 :-.`"0 	; "900 9,03 	 ' ',,SP.ijr051-11, 
0 	31 301.10 	 4.00 	0 	30.100.00 	 0.00 	 3 	30.10000 	90.300.00 

0 	1825,4802 	 0.03 	0 	111.059.15 	 0.00 	3 	1027E4,87 	5.859.536.25 

0 	534,03 	 000 	0 	 0.00 	 0,00 	 4 	1.18240 	4.729,00 

0 	0820,00 	 000 	o 	0112,00 	 0,00 	34 	8.424,33 	281417,10 

mecanismo para dar de baja algunos bienes de 
oneroso, se realiza un estudio de mercados y se 

especializadas en la compra de estos 
de venta del lote por $$2.136.015.00 

Procedimiento para la baja y Enajenación de 
Bienes pertenecientes a la Registraduria Nacional del Estado Civil y fondo Rotario, 
mediante el mecanismo de: "ENAJENACIÓN DE BIENES A TÍTULO ONEROSO", 
según lo dispuesto en el Literal a) del artículo 10, Capitulo IV de la Resolución 15417 
del 30 de noviembre de 2015. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución estará publicada en la página web 
de la REGISTRAURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL, por el término de treinta 
(30) días. 

ARTICULO 	TERCERO: 	según 	el 	estudio 	de 	mercados 	y 	las 	cotizaciones 
recopiladas en algunas empresas especializadas en la compra de estos elementos, 
se concluye un precio mínimo de venta del lote completo por $2.136.015.00 



OSCAR FREDY PAZ RAM 
Delegados del Registrador Nacional del Es a 

Elaboro: 
Victor Rafael Sandoval Vidal 

o Civil en -1 Cauca. 

Continuación de la Resolución No. (281). 
POR LA CUAL SE REALIZA EL PROCESO DE BAJAS MEDIANTE LA ENAJENACION A TITULO ONEROSO DE ALGUNOS BIENES 

MEUBLES PERTENECIENTES AL FONDO ROTATORIO Y A LA REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL 

Página No. 5 

ARTICULO CUARTO:  Enviar copia del presente Acto Administrativo a la Oficina de 
Prensa de la Registraduria Nacional del Estado Civil, para su publicación en la 
página web de la Entidad. 

Dada en Popayán (Cauca), a los 06 días del mes de Junio de 2017. 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE. 

• 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

